
Obsah - květen 2022

146 Kalendárium - květen

153 Věda
Nejen včela má svůj význam 
Vybrané druhy hmyzu žijící u nás 
a jejich vzájemná podoba

156 Rozhovor
Včel se nikdy nevzdám
S ministrem zemědělství Zdeňkem
Nekulou rozmlouval Petr Kolář

150 Včelařská praxe
Matečníkové misky - jak si je vybrat 
a vyrobit
Jindřich Meduna nahlédl pod pokličku 
přípravy matečníkových misek

. re‘9
159 Technika
Zabezpečovací zařízení 
Jak ochránit úly před zcizením 
navrhuje Josef Šroll

160 Zdraví včel
Mor včelího plodu - Preventivní 
vyšetření na přítomnost původce 
Třetí díl seriálu Dalibora Titěry

ii

H
em

172 Včelařův rok
Rok v pranostikách - květen
Platí dnes moudrosti našich předků?

162 Objektivem Josefa 
Permedly

164 ČSV
Usnesení z březnového zasedání RV 
aÚKK

165 Zdraví včel
Výskyt původce varroázy se v ČR zvýšil 
SVS informuje o výsledcích 
monitoringu varroázy

180 Napsali jste nám
Vybíráme z vašich dopisů

Obyvatelé včelařského arboreta se 
představují
Ostružiník

166 Včelařská praxe
Činnosti včelaře, které prospívají síle 
včelstva
Jiří Sláma radí, Jak být dobrým 
a zodpovědným včelařem (dokončení)

178 Jubilea

3. a 4. obalka

prg26

168 Včelí pastva
Myslíme do budoucna
Tipy Miroslavy Novotné na dřeviny 
atraktivní nejen pro včely

170 Komunikace
Změny v užívání datových schránek 
Datové schránky nejen pro 
podnikatele ve včelařství

171 Zadáno pro předsedkyni
Na vaše dotazy odpovídá Mgr. Jarmila 
Machová

173 Před 100 lety
Velká včelařská výstava v Hodoníně 
Ústředí burcovalo včelaře k hojné 
účasti

174 Nejen pro včelaříky 
Květnové hrátky

176 Upoutávka
Odborné včelařské překlady 1/2022 
Zanedlouho vyjde první svazek 
oblíbených překladů

177Apimondia
Letošní 47. kongres Apimondia bude 
v Istanbulu


